中心教科〔2022〕5 号

关于组织申报 2020-2021 年度全省

教科研工作先进集体和先进个人的通知

各完职中、各局直单位、各区镇教管办：

根据南通市教育科学研究院转发江苏省教育科学研究院《关

于开展 2020-2021年度全省教科研工作先进集体和先进个人评选

活动的通知》（苏教科院科〔2022〕1 号），经研究，就我市组织

申报工作通知如下：

一、评选范围及名额

本次评选仅针对 2020 年 1 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日期间

集体和个人的教科研工作基本情况。

评选工作贯彻面向基层，面向一线教科研人员、教师的原则。

已办理退休手续或文件印发之日已达到国家法定退休年龄的人

员不得申报。已被评为 2020 年度全省教科研工作先进的集体和

个人，今年不再申报。

（一）先进集体评选范围

全市中小学校、幼儿园、特殊教育学校、职业学校。

（二）先进个人评选范围

1. 全市教科研机构在岗的专、兼职教科研人员；

2. 全市各级各类学校的在职在岗教师。

（三）名额分配

1. 各学段报南通市教科院的推荐名额分配情况见附件 5。

2. 各单位对照条件推荐，宁缺毋滥。在推荐先进个人总数

中，担任行政领导职务（含副职）的不得超过 30%。

二、评选程序

（一）申报集体和个人要按照《填表须知》（附件 1）要求

填写相应的《申报表》（附件 2、3，表后需附清单及相应佐证材

料，与申报表合订成册），经所在单位签署意见、加盖公章，报

送县（市、区）教科研机构。

（二）县（市、区）教科研机构根据分配名额组织初评。拟

推荐名单经公示 5 日后，将申报表（签署意见，加盖公章）和《汇

总表》（附件 4）向南通市教科院推荐申报。

（三）市教科院组织对申报材料进行复评、审核，并报送江

苏省教育科学研究院。

三、材料报送

（一）各单位于 2 月 28 日前将《申报表》纸质稿（申报表、

材料清单及佐证材料的合订册）、《汇总表》纸质稿（一式两份，

加盖公章）送到教师发展中心办公楼 323 室。同时将申报表（无

需佐证材料）、汇总表电子稿发至邮箱 jshajks@126.com。

（二）本通知附件电子稿可至南通市教育科学研究院网站

（网址：http://www.ntjky.com/）下载。

附件：1.2020-2021 年度全省教科研工作先进申报填表须知

2.2020-2021 年度全省教科研工作先进集体申报表

3.2020-2021 年度全省教科研工作先进个人申报表

4.申报汇总表

5.推荐名额分配表

                           海安市教师发展中心

2022 年 2 月 17 日

抄送：各区镇中小学幼儿园

http://www.ntjky.com/

附件 1

2020-2021 年度全省教科研工作先进申报表填表须知

一、先进集体申报表

获奖成果及表彰荣誉、课题（项目）研究、著作出版及论文发表、教

科研活动（如讲座、论坛、学术报告等）等教科研基本情况需另附清单，

具体格式如下：

1、获奖成果及表彰荣誉清单

序

号
获奖名称 级别

获奖

时间
授予单位 排名

备

注

   年 月

注：1、奖项级别须为辖区市级及以上。

2、奖项授予单位，以公布文件落款单位或者证书落款单位为准。

3、若非独立完成单位，请于排名栏注明参与的位次/单位数。

2、课题（项目）研究清单

序

号

课题（项目）

名称

级

别

立项
类型

时间 备

注 部门 编号 立项 结题（项）

      年

月

年 月

注：1、课题/项目级别须为辖区市级及以上，其中省级及以上课题/项目至少 1项。

2、课题/项目类型须填写准确、具体、清晰。

3、著作出版及论文发表清单

序

号

著作名称/

论文标题

出版社/

刊物名称
刊号

出版/发表

时间
作者

署名

顺序

备

注

    年 月

注：1、著作/论文作者须为申报单位（学校）的专、兼职教科研人员或在职在岗教师。请于

表格备注栏注明专职教科研人员、兼职教科研人员、在职在岗教师。

    2、请于表格备注栏注明是否核心期刊或人大复印报刊资料全文转载。（省刊、核心、人

大复印报刊资料全文转载）

3、若非独立完成，请于排名栏注明参与的位次/人数。

4、论文发表材料清单需附知网截图，查询方式详见附图 1。

4、教科研活动清单

序

号
活动名称

级

别
时间 活动情况简介

规模
（人） 备注

   年  月

注：1、设区市级及以上活动至少 1项。

2、活动情况简介是指活动的主要内容、服务对象及取得的效果等。

5、上述清单后需附所填信息相应的佐证材料（均可为加盖公章后的

复印件），如获奖成果及表彰荣誉证书；课题（项目）的立项文件、结题

（项）证书等；出版著作的原件或封面、图书在版编目（CIP）数据页、

目录，论文发表材料的知网截图，论文所在期刊的封面、目录、正文，其

中幼儿园需提供 3篇及以上省级及以上期刊发表的论文材料，其他参评的

集体需提供 3 篇及以上核心期刊发表的论文材料；教科研活动的证明、证

书或报道等；其他能证明本单位（学校）教科研工作实绩和影响力的材料。

6、请将清单及相应佐证材料有序附于先进集体申报表后，并与申报

表合订成册。

二、先进个人申报表

1、论文发表是指在省级及以上公开出版的刊物上发表的教育、教学

研究或学校、班级管理类论文，限填 5 篇，且排名须为前 3。

2、公开出版的著作限填 2 本，且排名须为前 3。

3、课题（项目）研究是指已立项的设区市级及以上课题（项目），限

填 5 项，且排名须为前 3，来源以课题（项目）公布文件落款单位或者结

题（项）证书落款单位为准。

4、获奖成果及表彰荣誉是指设区市级及以上奖项，限填 5 项，且排

名须为前 3，授予单位以证书落款单位为准，其中成果可含未公开发表的

获奖论文（如“师陶杯”“江苏省基础教育教学研究”等论文评选活动中

获奖的论文）。

5、教科研服务包括：讲座、论坛、培训、辅导、学术报告、沙龙、

交流、支教及结对帮扶等，限填 5项，其中设区市级及以上服务活动至少

1 项。

6、先进个人申报表后需附以上信息相应的佐证材料（均可为加盖公

章后的复印件），如发表论文所在期刊的封面、目录、正文，以及期刊国

家新闻出版署、中国学术期刊网络出版总库查询证明；出版著作的原件或

者封面、图书在版编目（CIP）数据页、目录；课题（项目）的立项文件、

结题（项）证书等；获奖成果及表彰荣誉证书；教科研服务活动的证明、

证书或报道等；其他能证明本人教科研工作实绩和影响力的材料。

7、请将佐证材料有序附于先进个人申报表后，并与申报表合订成册。

三、论文类佐证材料说明及要求

1、参评先进集体的论文发表清单需附知网截图，获取方式详见附图

1。

2、参评先进个人的论文发表材料需提供国家新闻出版署、中国学术

期刊网络出版总库查询证明，获取方式详见附图 2、3。

3、核心期刊按照北京大学出版社《中文核心期刊要目总览》认定。

附图 1

附图 2

附图 3

附件 2

2020-2021 年度全省教科研工作先进集体申报表

*填表前请仔细阅读《填表须知》（附件 1）

单  位  负责人

地  址  电  话

2020

至

2021

年

度

教

科

研

基

本

情

况

教科研人员
（此栏由教科研机

构填写）

专职 兼职 合计

（名） （名） （名）

教师及

教科研部门
（此栏由学校或普

通高校处室系、分院

等部门填写）

专任教师
出版著作及在公开出版的
刊物上发表论文的教师 占比

（名） （名）

是否内设

教科研部门

□是  部门名称：          负责人：

□否  单位负责教科研工作专职人员：

获奖成果及
表彰荣誉
（需附清单）

国家级 省级 设区市级 合计

（项） （项） （项） （项）

课题（项目）
研究

（需附清单）

国家级 省级 设区市级 合计

（项） （项） （项） （项）

著作出版及
论文发表
（需附清单）

著作

在公开出版的刊物上发表的论文

总数
省级及以上期刊

（占比）

核心期刊

（占比）

（本） （篇） （篇）、（比例） （篇）、（比例）

教科研活动
（需附清单）

国家级 省级
设区市级及

以下 合计

（项） （项） （项） （项）

2020-2021 年度单位教科研先进事迹自评报告（限 2000 字，可附页）

所在单位
推荐意见

签名（盖章）：

年   月  日

县（市、区）
教科研机构
推荐意见

签名（盖章）：

年   月  日

市教科研机构/
普通高校
推荐意见

                签名（盖章）：

                    年   月  日

省专家组
评审意见

签名（盖章）：

                    年   月  日

备  注

注：请于表格备注栏注明申报单位是否省教科研基地校（园）。

附件 3

2020-2021 年度全省教科研工作先进个人申报表

*填表前请仔细阅读《填表须知》（附件 1）

姓

名
 职称  支教：是 否□ 乡村教师：是□ 否□

职

务
 单位  联系方式

20

20

至

20

21

年

度

教

科

研

基

本

情

况

论文发表
（限填 5 篇）

发表

日期
论文题目 刊物名称

署名

排序
字数
（万）

著作出版
（限填 2 本）

出版

日期
著作名称 出版社名称

本人

排名
字数
（万）

课题

(项

目)

研究
（限填

5 项）

课题

名称
来源

署名

顺序

时间

立项
结题
（项）

20

20

至

20

21

年

度

教

科

研

基

本

情

况

获奖

成果

及

表彰

荣誉
（限填

5 项）

获奖名称 级别 授予单位
获奖

时间

本人

排名

教科

研服

务
（限填

5 项）

服务名称
级

别
时间

服务

对象

服务

人数
主办单位

2020-2021 年度个人教科研先进事迹自评报告（限 2000 字，可附页）

所在单位

推荐意见

签名（盖章）：

年   月   日

县（市、区）

教科研机构

推荐意见

签名（盖章）：

年   月   日

市教科研机构/

普通高校

推荐意见

签名（盖章）：

年   月   日

省专家组

评审意见

签名（盖章）：

年   月   日

备  注

注：1、请于表格备注栏注明申报人单位是否省教科研基地校（园）。

2、表中所有有关日期或时间的信息，请统一精确到年月。

3、论文、著作字数单位为“万”，并精确到小数点后第一位。

4、表中所有有关排名的信息，若非独立完成，请注明参与的位次/人数。

附件 4

各市（普通高校）申报情况汇总表
       市（普通高校）   联系人：      电话：

先进集体推荐情况

类

别

序

号

单位名称
（全称）

负责人 备注
（请注明是否省教科研

基地校/园） 姓名 电话

教

科

研

机

构

学
校

先进个人推荐情况

类

别

序

号

申报人 单位名称
（全称）

备注
（请注明所在单位是否

省教科研基地校/园） 姓名 电话

教

科

研

人

员

教

师

注：1、请按“普高、初中、小学、幼儿园、特殊教育学校、职业学校”分类有序排列各参评学校和

教师。
2、请于 2022年 3月 10日前将汇总表（纸质稿盖章，一式两份）与本地区申报材料（与汇总表排
序一致）一并报送我院，同时将汇总表、申报表电子稿发至邮箱：rdqmm@126.com。

附件 5

海安市推荐报南通市教科院名额分配表

序号 地区

先进集体推荐名额 先进个人推荐名额

教科

研机

构

学校
教科研

人员

学校

普高 初中
小

学

幼特

教

职业

学校
普高 初中 小学

幼特

教

职业

学校

6 海安市
另行

通知
 1 1  1 3 2 1 1 1 1